拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２１年２月１８日（木） １５：０５～１６：１５

場 所   Zoom 会議

出席者     ２０３名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、２月６日、２月１８日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から２月２日、２月１６日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、

資料（総Ａ１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ４．その他

   ・オンライン教育プラットフォーム「Panopto」使用説明会のご案内について、石井剛教授から、

説明があった。

   ・FD･SD 研修「COVID-19 に関連する学生対応の考え方」の研修動画について、研究科長から、
説明があった。

○ 審議事項

１．グローバルコミュニケーション研究センター規則の一部改正について、大石副研究科長から、

資料（総Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．東京大学大学院総合文化研究科および教養学部における高度教務支援専門職員及び高度教務
支援職員に関する内規の一部改正について、大石副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説

明がなされ、審議の結果、了承された。

３．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部実験動物委員会規則の一部改正について、岡ノ谷

一夫教授から、資料（研Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

４．教養学部規則の改正について、大石副研究科長から、資料（教Ｂ４号）に基づき説明がなされ、

審議の結果、了承された。

５．健康ダイナミクス学社会連携講座の設置期間の延長について、中澤公孝教授から、資料（研Ｂ３

号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

６．東京大学とガジャマダ大学との間における学術交流協定の更新について、永田淳嗣教授から、資

料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

教 授 会
○ 教員人事

退職転出等         ４件

講   師    報 告  ５件

准  教  授       報 告 ３２件 提 案 １件

教    授       報 告 ３８件               計８０件

                             以上